[!o. 141 v. ]. >lCX. 

Solimano e Donalo elencano le merci della loro societas di cui al 
doc. MCIX (22 settembre 1163). 

" Ead em die, eodem loco et testibus eisdem. Professi sunt Solima
nus et ipse Do nàtus quod de societate qu am insimu l habuere sunl 
apucl Feriam .ccc . coria et becune .cxxx. et .v. pecie fustaneorum, 
in volta autem cantara .xv1. minus rotuli .1111. aluminis in camara
ta et can tara .vi. e t lercia cere in cam arata et lb .. xxx. denariorum 
quarum Donalus cepit lb .. xx. et Solimanus lb .. x. et h abet in spa
tis lb .. Y. el in cicili a !areni .cc. Cum Solimanus ceperit coequa
m entum prediclaruµi librarum .xx. quas cepit Donatus, de reliquo 
Iohannis accipi et. tercia m. 

MCXI. 

Solima.no cli Salem o e Giiglielmo Fasol slipulano una socielas per 
affari ell e Guglielmo farà a Bugia (22 settembre 1163). 

Solimani et \Yuilielmi Fasolii ]. 
~ Testes Nu velo n11s •\ngelerius , Rainaldus Strug nonus, Lanfrancus 

Pes caballi et Do ni\tus de San cto Donato. Socictat em contraxerunt 
Solimanus de Salern o et Wuilielnius Faso!, in qua ut mutuo profe -
si sunt Solimanus cont11.lil (1) libras cent.um vig inti et Wuilielm us 

(l ì Nel ms. per evidcnlr errore : contr;ixcrunt. 
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Fasol lb .. Lx. de societate suà et Marchionis Castanee. Hanc sociela
tem W uilielmus laboratum ·porlat Buçeam inde Ianuam red~cturus 
capitale et proficuum iri potestate~ Solimani vel eius nuncii, ad di
visionerri, capitali diducto, proficuuµi surit per medium partituri. 
Actum, in capitulo, .:vrcr.:xm ., .xxn. septembris, indictione .x. 

MCXII. 

Primo Berfogio cede a Marchese Della Volta ogni su.o diritto verso 
donna Domnisia, in dipendenza dell'acquisto di una casa (24 
settembre 1163). 

'.\farchionis de Volta]. 
Testes \V. Piperata, Merlo Guaracus, Ansaldus Sulfarus et Spàrla

cese. Ego Primus Berfogio profitendo me (1) fecisse emptionem 
domus clomne Domnisie n0mine tuo, Marchio de Volta, ·dono tibi 
omnes raciones et actiones quas in ea <lomu vel adversus ipsarri 
Domnisiam et eius filium pro ipsa domu ullo modo haboo, ut eas 
hàbere et tuo nomine exercere, sicut ego meo poteram, possis et 
profiteor possessionem quam inde tulististi (2) pro me tuam esse 
eamque habeas et te meum nunciurri fàcio ad suscipiendam cartam 
vendicionis illius domus sicut michi tenebantur et ego Marchio pro
fiteor quod precium clebeo eius, si·cut et centum libras quas tibi sol· 
vi pro lb .. c. quas ,pro ipsa domu de tuis numeraveras. Actum in ca
pitulo , .MCLXIII., .xxnn. <lie septembris, indictione .x1. 

MCXIII. 

Ugo Pocese si obbliqo di pagare alla pro.s.<>im,a. flaS<JUO il prezzo di 
sessanta pezze di. f 11stagno (24 settembre 1163). · 

\.Ynil iclmi Lici i]. 
Testes Baldeçon Jonlani de porta, Ionathas Sorri de mari, Dona

tus vir Guilie macell atri cis et Girar<lus monetarius. Ego Ugo Pocese 
profìteor cepisse a te \Vuilielmo Licio .Lx. pecias fustaneorum, pro 
quibus stipulanti tihi òare promitto sub pena clupli lb . . xxvn. dena
rioruni usque quindecim dies post pàsca proxi:mam, pro ipsa r cn:i 
et sorte bona pignori, ut, nisi ita, exinde tua actoritate et si ne d('
crelo intrare et facere estimari et nomine vendicionis poss iòcre et 
cetera. Actum in capitulo, .\CCLxnr., .xxuu. die septembris , indi
ctione undecima. 

(1) Cancellalo: tuo nomine. 
(2) s·;c nel ms. 
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~ICXJV. 

Oberto Clerico e Vassallo Lavagriino contraggono una societas per 
affari che Vassallo svolgerà a Tunisi (24 sette)llbre 1163). 

Oberti Clerici et Vassalli La vanini fili i A.ndree Fonderagii] . 
Testes Boniamons Iohannis Chrisliani, Dominicus aurifaber et 

Fredençon faber. Societatem contraxerunt Obertus Clericus et Vas
sallus Lavaninus in qua, ut mutuo professi sunt, Obertus contulit 
lb .. xn . et Vassallus lb . . v1. Rane societatem Vassallus portare de
bet Tunesim in navi Baldeçonis de Pasia et non debet inde facere 
expensàs nisi in forni rriento ipsius pecunie, irt r editu in potesla
tem ipsius Oberti vel eius nuncii reduci debet ca pitale et proficuurri 
capitali diducto, proficuum et percacium omne persone eius divi
dere debent per m edium. Actum in capitulo, .:-.1cum. , .xxnn. sep
tembris, indictione .xi. 

[/o. 142 r.J. MCXV. 

Vassallo Lavagnina contrae un prestito marittimo con Oberto Cleri
co (24 settembre 1163). 

Oberi i Cleri ci]. 
Eodem die et loco et eisdem teslibus. Professus est Yassallus La

vaninus se cepisse mutuo ab ipso Oberto Clerico s. .xxxx. dena
riorum, quos in eadem navi prestavit pro s .. L . quos s .. L. sub pe
na duplì ei dare promisil ad .x.Y. dies ~a11a venienti navi illa, pro 
ipsa pena bona pignori intrare et cetera et nomine vendicionis et 
s.ine decreto et celera. 

MCXVI. 

Ansaldo Sulfaro, Lamberto Guercio e Drogo contraggono una socie
Las (24 settembre 1163). 

Lam ber ti Guercii et Drog hi, :\nsaldi Sulfari]. 
"' Tcstes :Merlo Guaracus , Lamberlus :Mussus, Ba ldeçon Sibilie òc 

Dodulfo et Ascherius cordoanerius . Societnlem contraxernnt Ansal 
dus Sulfàrus et Lambertus Guercius et Drogus. in qua ut mutuo 
professi sunt Ansaldus lb .. xvr. et illi duo comuniter lb .. 'cxxn . Cl
trn portat dc rebus eorumdem lb .. Lxx1111. el s .. xi. ad quartam 
profi cui in socictale)n convertenclam. Hcc portat in no vi Ru fini 
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apud Sale, inde Ianuam in potestatem eorum. Predicte libre que 
super socielatem sunt expendere et lucra;ri debet per libram et quar
tà lucri co:nversa in lucro societatis et omni percacio quod ipse An
saldus ab aliquo ,nodo habuerit vel ex prospera fortuna, capitali di
ducto, proficuurn per m,edium dividere debent. Actuin in capitulo, 
.MCLXIII.) .xxnn. die septembris, indiclione . XI. Ultra portat Droghi 
lb .. xvu. et s .. xnu. quarta proficui quoruµi est in societatem con
vertenda.